
 

 

 

1 

 

Sportovní den – Stolní tenis 30.04.2024 

Sportovní den - 9. 5. 2024 

Stolní tenis 

 

Pořadatel:    Jihočeská Univerzita 

Realizátor:   Pedagogická fakulta, Katedra tělesné výchovy a sportu 

Místo konání soutěže:  Katedra tělesné výchovy a sportu, KTVS, PT/H1ST 

Termín soutěže:  9.5. 2024 

Organizátor: PaedDr. Jaroslava Tenglová, tenglova@pf.jcu.cz  

(Mgr. Miroslav Krajcigr, mkrajcigr@jcu.cz) 

Předpis: Turnaj ve dvouhře, hraje se na tři vítězné sety do 11 

bodů 

Systém soutěže: Turnaj se hraje každý s každým 

                                                                                                                                                   

Prezence závodníků:  V místě konání soutěže – na sportovišti do 8:30 

Start hry:   9:00 

Vyhlášení vítězů:   Po skončení soutěže. 

Námitky:  Do 15 minut po skončení soutěže řediteli závodu    

se vkladem 100,-Kč. 

Odvolání: Proti námitkovému řízení lze podat odvolání do 10 min. 

org. se vkladem 500,- Kč.   

Další pokyny/ informace:  Systém soutěže může být upraven na základě počtu 

přihlášených účastníků. 

 
 

 

                                    PaedDr. Jaroslava Tenglová 

  



 

 

 

2 

 

Sportovní den – Stolní tenis 30.04.2024 

            

Stručná pravidla hry 
PRAVIDLA PRO PRŮBĚH HRY 

• Zápas stolního tenisu začíná podáním. 

• Podávající hráč musí stát při své polovině stolu. 

• Zahraný míček se musí odrazit nejdříve na hráčově straně a následně přes 

síť přeletět a odrazit se na protivníkově polovině stolu. 

• Míček se může odrazit na polovině stolu pouze jednou. 

• Pokud se míček při podání dotkne také síťky, podání se opakuje. 

• Při podání musí být míček po celou dobu od chvíle, kdy opustí ruku 

podávajícího, do chvíle, kdy je odehrán pálkou, viditelný pro soupeře. 

• Podávající musí míček nadhazovat kolmo z otevřené dlaně nad úrovní stolu, 

za rovinou danou zadním bokem desky stolu. 

• Míček musí být z ruky před odehráním vyhozen minimálně do výšky 

šestnáct centimetrů. 

HRAJE SE NA VÍTĚZNÉ SETY 

Po podání následuje výměna míčku mezi hráči. Hráči se střídají v odpalování 

míčku, přičemž každý má povoleno odpálit míček jedním nebo více údery, dokud 

nedojde k chybě nebo dokud míček neskončí mimo hřiště. Podání se v sadě střídá. 

První sadu zahajuje podáním vylosovaný hráč, každou další hráč, který nezahajoval 

předchozí sadu. Zápasy stolního tenisu se obvykle hrají na nejlepší tři sety. Hráč, 

který vyhraje dva sety, získává vítězství v zápase. Set se hraje na 11 bodů, s 

výjimkou posledního setu, který se hraje na 15 bodů. Hráč musí navíc zvítězit o 

dva míčky. Hráči si po každé sadě vymění strany. 

Získání bodu 

• soupeř nebyl schopen vrátit míček, který předtím přesně jednou dopadl na 

jeho polovinu stolu (netrefil polovinu stolu soupeře, trefil míček do síťky...) 

• soupeř neodehrál míček pálkou nebo rukou, která ji drží (po zápěstí) 

• soupeř se rukou, ve které nedrží pálku, dotknul stolu nebo se stolem 

pohnul 

• soupeř nenechal míček spadnout na svou polovinu a odehrál jej z voleje 


